
JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE JUNHO DE 202234

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 23/2022: Abertura: 
15/06/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Ob-
jeto: Aquisição de Materiais de Construção diver-
sos e Tubos de Concreto. O edital poderá ser ob-
tido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da 
transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com. Planalto, RS, 02/06/2022. Cristiano 
Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: nº 44/2022
Contratado: MERCADO SOTORIVA LTDA
Valor: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro 
mil reais)
OBJETO: Aquisição de 1500 cestas básicas
VIGÊNCIA: 31/05/2022 à 31/11/2022

Contrato: nº 45/2022
Contratado: GABRIELA GAIKI ME
Valor: R$  49.800,00(Quarenta e nove mil e oito-
centos reais)
OBJETO: Serviço de Castração de 200 animais
VIGÊNCIA: 01/06/2022 à 01/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 22/2022
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Pla-
nalto – RS, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 
e 10.520/02 e alterações posteriores torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, 
que  RETIFICA O OBJETO E ALTERA A DATA DE 
ABERTURA DO EDITAL – CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL, 
DO DIA 07/06/2022 PARA O DIA 15/06/2022 ÀS 
10:30 HORAS. Informações poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal, situada na Rua Humberto 
de Campos, 732, ou pelo fone (55) 3794-1133.

Planalto, RS, 02 de junho de 2022. 

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

Locação para serviços 
de terraplanagem e 
escavação em geral.

Agilidade e economia 
para sua obra

55 3748-1311  
55 9 9647-6880
Rua Afonso Chaves, 430
Erval Seco-RS

• Apartamentos localizados 
na Rua Carlos Gomes, Bairro 
Aparecida, na cidade de 
Frederico Westphalen/RS.
• Apartamentos com área 
privativa de:
85,55m² 85,55m² com 2 quartos, 
com suíte;
68,70m² com 2 quartos;
77,40m² com 2 quartos;

• Todos os apartamentos possuem 
sacada com churrasqueira;
• Vagas de Garagem para todos os 
apartamentos, sendo que os apartamentos 
com suíte possuem 2 vagas de garagem;
• Prédio com elevador instalado;
• • Preços a partir de R$ 210.000,00;
• Opções de parcelamento e 
financiamento;
• Entrega para 2023;

(55) 2010-4129 (55) 9 9711-6673 (Emerson)
(55) 9 9644-6681 (Joice)@construtoradallas

RESIDENCIAL MALLI

IMÓVEIS VENDE-SE

APARTAMENTOS

Apartamento no Centro de FW. Imóvel em 
ótimo estado de conservação, dois quartos, 
varanda, sala, ampla sala de jantar, cozinha e 
banheiro. Cerca de 110m². Localizado na rua 
do Comércio. Valor a negociar. Tratar (55) 
9.8409-3762, com Lori.

Classificados

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59 / 2022
 
OBJETO: Contratação de Empresa para execução 
da obra de pavimentação asfáltica. ABERTURA: 
Dia 20.06.2022, às 09h. LOCAL: Prefeitura Muni-
cipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais In-
formações e cópias do Edital poderão ser adquiri-
das no setor de licitações ou através do site www.
caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 
3738.1212. Caiçara, 31.05.2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022
O Prefeito do Município de Caiçara, torna público 
aos interessados, que se encontra aberta lici-
tação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 60/2022, Tipo Menor Preço Por Item, para a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS. Apresentação 
das propostas até às 08h do dia 22.06.2022. A 
sessão pública será realizada no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br no dia 22.06.2022, 
com início às 09:00, horário de Brasília-DF. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridas no setor de licitações ou através do site 
www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefo-
ne: 55. 3738.1212. Caiçara, 31.05.2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

N.º 02/2022
O Município de Novo Tiradentes/RS, torna público 
o Processo Seletivo Simplificado 02/2022 visando 
à contratação emergencial, por prazo determinado 
de Agente Comunitário de Saúde - microárea 01.
Inscrições: de 15/06/2022 a 24/06/2022. Infor-
mações: Fone (55) 3797-1100. O Edital poderá 
ser obtido no Site https://www.novotiradentesrs.
com.br/site/.

Novo Tiradentes – RS, 03 de junho de 2022.
Luiz Carlos Benedette - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
 

Pregão Presencial Nº 10/2022 
Processo Administrativo Nº 56/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no 
uso de suas atribuições, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que às 09:00 horas, do 
dia 21 do mês de junho de 2022, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial nº 10/2022, Ob-
jetivando a Compra de Equipamento para Patrulha 
Agricola Do Município (ensiladeira nova). Demais 
informações e cópias do Edital poderão ser adquiri-
dos na Secretaria Municipal da Administração, nos 
horários  de expediente das 07:30 ás 11:30 e 13:00 
às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 
3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br, email: 
cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br

Cristal do Sul-RS, 01 de junho de 2022.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE REABERTURA DO 
PROCEDIMENTO PREVISTO NO 

EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2022.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, 
o edital de Tomada de Preços para execução de 
obras de pavimentação asfáltica, com recursos do 
Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropo-
litano e o Município de Vista Alegre - RS, objetivan-
do melhoria da infraestrutura rodoviária, conforme 
Termo de Convênio n.º 2021/4008, Processo n.º 
21/2600-0000634-4 e recursos próprios do Mu-
nicípio de Vista Alegre - RS, às 09:00 horas do 
dia 28/06/2022. O edital encontra-se disponível no 
Departamento de Licitações da Prefeitura e no en-
dereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 
55 3730 1020, e-mail licitacaovistalegre@gmail.
com. Vista Alegre - RS, 1º de Junho de 2022. Zairo 
Riboli. Prefeito Municipal.


